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Adventstiden innleder kirkeåret
Adventstiden har botens fiolette farge. Jesus rir inn i Jerusalem og hylles som 
konge. Kirkeårstiden preges av forberedelser og forventninger frem mot jul.

Krokus er håpets blomst med botens fiolette farge.

Åpenbaringstiden
er grønn for liv og vekst. Tekstene viser mer og 

mer av Jesus som sann Gud og sant menneske. 
Han kan gjøre oss til sanne mennesker.

Fastetiden
har botens fiolette farge. Vi renses til å ta 
imot påskebudskapet. Våre påkjenninger 
knyttes sammen med Jesu prøvelser og 
fristelser, og hans seier kan gi oss seier.

Pauli øye er fiolett og har fått 
navn etter en av Paulus’ lidelser.

Maria budskapsdag 
kommer ni måneder før jul. 

Den rene og hvite liljen har gledens farge.

Påsketiden
er festtid med hvit farge. I førti dager viste Jesus 

seg for apostlene. Han ga dem sine befalinger og 
talte med dem om det som hører Guds rike til.

Den hvite 
påskeliljen

har festens farge.

Snøklokkene bringer lysegrønt håp
om nytt liv og ny vekst.

Treenighetssøndag har festens hvite farge. 
Resten av treenighetstiden 

har grønn farge for liv og vekst.

Tåreblomsten kalles også Kristi blodsdråpe. 
På Apostel-dagen minnes vi 

apostlenes vitnesbyrd og martyrium.

Andre del av treenighetstiden
har tekster om livet i Guds rike: 

om hvordan Gud leter, om et helt hjerte, 
om ikke å dømme, og om Guds tilgivelse og vår.

29. juli feires Olsok til minne om 
Hellig Olavs død. Kristtornbærene 
har blodets og martyriets farge.

Tredje del av treenighetstiden
har tekster om livet i Guds menighet; 

om tjenesten og talentene, om arbeidet 
i Guds vingård, og om kjærligheten.

Fjerde del av treenighetstiden
har tekster om livet i Guds verden: 

om hva som er hans vilje, om vennskap og 
ekteskap og familie, om samfunn og rikdom, 
og om å leve ut det gode i ord og handling.

Menigheten kan feire høsttakkefest 
når grøden høstes inn. I denne tiden 

har vi tre søndager om lidelse og 
oppstandelse og helbredelse.

I overgangen oktober-november kommer 
Bots- og bønnedag og Allehelgensdag. 

Fiolett er den rensende lavendelens farge, og 
fredsliljen har festens farge.

Femte og siste del av treenighetstiden
har tekster om å leve med regnskapsdagen i vente, og å vente med glede 

på dagen når Jesus kommer igjen som dommer og konge.

Pinsedag fikk disiplene Den hellige Ånd, 
«Tunger som av ild satte seg på hver av 
dem». Ildtoppen har den røde fargen til 

blodet, vitnesbyrdet og kjærligheten. 

Fastetidens fiolette farge fortsetter inn i «den stille uke» 
med Palmesøndag, Skjærtorsdag og Langfredag. 

I  pasjons-blomsten kan vi ane en tornekrone 
og tre nagler og fem sår.

Den hvite julestjernen har festens farge.
Stefanus minnes midt i julen, 
med martyriets røde farge.

Harald Kaasa Hammer – Nøtterøy menighetsblad 2016

Kirkeåret
har fem årstider: adventstiden, 

åpenbaringstiden, fastetiden, påsketiden 
og treenighetstiden. Hver årstid får sitt særpreg 

ved tekstene som vi leser og hører i gudstjenesten. 
Kirkeåret sikrer bredde og variasjon i bibellesningen 
og forkynnelsen. Vi har tre årganger med tekster.

De første kristne feiret hver søndag som Jesu 
oppstandelsesdag. Så kom det minnedager for 

kristne martyrer. Med hundre års mellomrom 
begynte de så å feire påske og så pinse og så jul 

og så advent. Først etter 1500 år hadde 
festene vokst sammen til et helt kirkeår.
Kirkeårstidene har fargene fiolett og hvit 

og grønn,  med noen røde dager.

Jesus bygger Guds rike midt i denne verden.  

Første del av treenighetstiden 
handler om hvordan Jesus gjør oss til disipler.

HKH 2016
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FORSIDE: La flere barn fylle fem år! 
Foto: Håvard Bjelland /Kirkens nødhjelp

I oktober, før advents- og jule- 
konsertene setter inn, har Nøtterøy 
ungdomskantori hatt to konserter med 
klipp fra kjente musikaler.  
 
Det er fantastisk å se hvor 
sceneglade ungdommene er blitt, og 
høre de flotte stemmene som er  
dyrket fram i menighetens kormiljø. 

MØT: Kjell-Richard på side 4-5, Lavania på side 6  
og Ingunn på side 8

NØTTERØY, TEIE OG TORØD SOKN
Internett     www.kirken.notteroy.no
E-post     post@kirken.notteroy.no
Facebook         Den norske kirke på Nøtterøy

KONTORER
BORGHEIM MENIGHETSSENTER
Postboks 133 Borgheim, 3163 Nøtterøy
Besøksadresse: Rektorveien 2, Borgheim

PRESTEKONTORET
Tirsdag og torsdag 9.00 -14.00
Onsdager 10.30 - 14.00     33 35 11 80
Koordinerende sokneprest Tom Olaf Josephsen  33 35 11 80
Sokneprest Inger Bækken     479 74 926
Sokneprest Karl Olav Skilbreid    479 74 927
Sokneprest Maia Koren     479 74 928
Sekretær Hanne Bjelland     479 74 920

KIRKEVERGEKONTORET
Mandag - fredag 8.30 – 15.00    33 35 11 90
Kirkeverge Merete Allum     479 74 934
Administrasjonsleder Harald Vekrum   479 74 923
Konsulent Inger Johanne Stensrød    479 74 921
Kantor/korskoleleder Kristin Vold Nese   975 21 948
Kantor Jan Rosenvinge     479 74 935
Kantor Wenche Henriksen     479 74 935
Kantor Ingunn Aas Andreassen    479 74 935

NØTTERØY KIRKEGÅRD
Kirkegårdsleder Hans Kristian Amundsen   479 74 938

LEDERE I MENIGHETSRÅD/FELLESRÅD
Elisabeth Lie Aasland.  - Nøtterøy kirkelige fellesråd  909 30 205
Ellen Elisabeth Wisløff, Nøtterøy menighetsråd  917 06 928
Marit Handeland, Teie menighetsråd   926 14 402
Astrid Askeland - Torød menighetsråd   33 38 62 31

NØTTERØY KIRKE
Tirsdag – fredag 9.00 -13.00 (ikke onsdag)
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser

TEIE KIRKE
Mandag - fredag 9.00 -14.00
Kirketjener Astrid Hansen     479 74 936
Diakon Dag Litleskare     479 74 932
Diakoniarbeider Margaretha Almenningen   479 74 933
Undervisningsleder Kristine Amundsen   479 74 930
Trosopplærer - barn Sonja Thorsnes   479 74 931
Trosopplæringsleder Ellen Haga    479 74 929

TEIE KIRKES HÅR- OG FOTPLEIE
Timebestilling mandag 9.30 - 12.30    479 74 924

TEIE KIRKES BARNEHAGE    479 74 939

TORØD KIRKE
Torød kirke og kirkestue     479 74 937
Kirketjener/vaktm. Katja Lagensteiner
Tripp-trapp åpen barnehage    400 34 881

DEN NORSKE KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn
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FRELSESARMEEN

BR P
P

Rask levering. Høy kvalitet. Riktig pris.

T. 33 50 93 30
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G R AT I S  K U N D E PA R K E R I N G

X

SUPPE - SÅPE - FRELSE

Kjell-Richard Landaasen 
er et kjent ansikt i Teie 
kirke. Han arbeider 
som miljøterapeut ved 
Farmannshjemmet  
i Tønsberg. 

- Vi savner søndagsskolen på  
Nøtterøy, sier Kjell-Richard.  
Barna trenger et godt sted som  
de gleder seg til å komme til. 

For tre år siden kom han og Torill  
flyttende til Valhalla på Teie. De to barna 
deres, Ella og Bror, er døpt i Teie kirke. 
Kjell-Richard er vokst opp i Pinse- 
menigheten på Kongsvinger, i traktene 
til forfatter Levi Henriksen. Kanskje var 
det grunnen til at han dro til Oslo og 
leste litteraturvitenskap og ble lektor med 
engelsk og norsk som fag. I Oslo gikk 
han i Storsalen og ble glad i liturgien. 
Og så fant han sin praktiske tjeneste i 
Frelsesarméen. Altså en passe sammen-
setning av karismatikk, liturgi og praktisk 
nestekjærlighet – ånd, sjel og legeme.

Frelsesarméen nyter stor respekt over 
hele verden for sitt omsorgsarbeid for 
dem som faller utenfor. Litt eksotiske er 
de, med militære uniformer og titler og 
krigersk armé-navn og motto, og bladet 
deres heter Krigsropet. Likevel blir de 
stadig nominert til Nobels fredspris.  
Kanskje får de innpass i alle kretser fordi 
de våger å være annerledes?

I Tønsbergområdet er det tre organisas-
joner som arbeider med rusmisbrukere 
og andre som sliter: Blå kors, Kirkens 
bymisjon og Frelsesarméen. De  
samarbeider og utfyller hverandre. 
Frelsesarméen har tre hovedenheter i 
Tønsberg. 

I begynnelsen av Farmannsveien finner 
vi KORPSET, hvor det er matutdeling og 
menighetsliv med møter, gudstjenester 
og barnegruppen Scala. Det har ikke vært 
bare enkelt å etablere seg som eget kirke-
samfunn. Frelsesarméen har de samme 
utfordringene som andre organisasjoner, 
som Normisjon og Misjonssam- 
bandet. Menighet var ikke i tankene da 
de ble startet. Familien Landaasen er nok 
ganske typisk: arbeid og tjenesteoppgaver 
i Frelsesarméen, men dåpen skjer i Teie 
kirke. 

Lenger fremme i samme gate som 
Korpset finner vi FARMANNSHJEM-
MET. Her har 24 beboere hver sin bo-
enhet. Her er kjøkken og fellesrom rundt 
en nydelig hage. Hallvard Cederkvist er 

tilsynslege. Han er et kjent ansikt i Teie kirke. 
Prosjektet Jobben er et populært arbeids-
tilbud for beboerne. En del av rusomsorgen 
er gatefotball! De har fire lag, og mer enn 
førti spillere trener hver uke. De ledes av 
Bertel Emil Hjortland, som mange kjenner 
fra G17 i Teie kirke.

Den tredje enheten er mer synlig. I Nedre 
Langgate finner vi FRETEX og SKAPER-
VERKET. Fretex kjenner de fleste. Det er 
populært å ha kafé i lokalene, med kreative 
matretter. I lokaler bak butikken og kaféen 
finner vi forklaringen på navnet Skaper- 
verket. Her er det skapende virksomhet:  
et spesialtrykkeri, her klargjøres innkomne 
varer før salg, her er sykkelverksted, de har 
kursvirksomhet og transporttjeneste. I kafé- 
og butikklokalene tilbys et variert kultur- 
program. I oktober ledet Kjell-Richard bok-
bad med Margaret Skjelbred. Hun har jo tatt 
kraftige oppgjør med sin kristne bakgrunn, 
men sier åpent at hun er Fretex-frelst! Med 
bokbad er Kjell-Richard i sitt rette element. 
Han har skrevet et par hundre bokanmel-
delser i avisen Vårt Land. Han skriver også 
i magasinet STREK, og var journalist i 
Krigsropet i ti år. – Og så gleder han Nøtterøy 
menighetsblad med sine fotografier.  
Takk for det!

SUPPE
symboliserer de grunn-
leggende, fysiske  
behovene. Eksempler 
kan være mat, klær, 
varme eller tak over 
hodet.

SÅPE
handler om verdighet, 
inkludering og selvre-
spekt. For å møte disse 
behovene kan man 
tilby jobb, nettverk, 
vennskap eller en  
søndagsmiddag.

FRELSE
uttrykker Guds 
grenseløse og livsfor-
vandlende kjærlig-
het gjennom Jesus. 
Frelsesarmeen tror at 
hver den som vil, kan 
bli frelst – kristen – og 
oppdage Guds indi- 
viduelle plan.

FRELSESARMÉENS SLAGORD ER SUPPE – SÅPE – FRELSE

Øst-London i 1865: Den industrielle 
revolusjonen var i full gang. Den 
tidligere metodistpresten William 
Booth og hans kone Cathrine så gate-
barn med magre ansikter på jakt etter 
mat rett for føttene på dem. De så 
sørpe fulle femåringer utenfor døren 
til puber. Unge jenter som solgte 
både varer og seg selv for å overleve. 
Utenfor vertshus etter vertshus –  
rasende og slossende menn med 
askegrå ansikter. William og  
Catherine Booth ville formidle at  
det var håp.  
At Guds kjærlighet var grenseløs. 
At alle mennesker har mulighet til 
forandring, uvikling og vekst. Men de 

fant ut at sultne og fornedrede  
mennesker ikke var i stand til å høre 
det de ville fortelle dem. Derfor 
endret de strategi; til suppe, såpe og 
frelse. Man kom ikke opp med et 
slagord som man deretter satte ut 
i handling, men det var en måte å 
tenke og arbeide på som etter hvert 
ble til et slagord: Soup, Soap and 
Salvation. En erkjennelse av at  
mennesket har både fysiske, psykoso-
siale og åndelige behov. Og snart kom 
det første suppekjøkkenet på plass, 
under navnet ”Food for the millions”. 
Resten er historie.  

(www.frelsesarmeen.no)

SLIK BEGYNTE DET:

“Frelsesarméen nyter stor  
respekt over hele verden for  

sitt omsorgsarbeid for  
dem som faller utenfor.”

Smidsrødveien 110
3120 Nøtterøy
Tlf.  33  32  20 94
Servicetlf.  982 38 920
E- post mail@perjohansen.no
w w w .per joha nsen.no
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KIRKENS NØDHJELP

24 t vakttelefon
Dekker hele Vestfold 
Andebuvn. 3, Sem
Tlf. 911 94 099

www.faerderbegravelsesbyra.no

Profesjonell og personlig veiledning
Vi kommer gjerne hjem for samtale

Trefelling Beskjæring av busker
Opprydding

PLENKLIPPING, HUS   

OG FASADEVASK

Vidar Andersen
Tlf: 33 33 02 78 - Sagveien 21

Beskjæring av frukttrærTlf. 33 35 20 00    www.notteroy-elektriske.no

teie
333 21 000
Smidsrødveien 14

...sannsynligvis den beste!

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS
Autorisert regnskapsførerselskap • MEDLEM NAR

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

Lindtel AS - Tlf.: 33 30 42 00

www.lindtel.no

     33 30 42 00:Tlf.AS -Lindtel

.lindtel.nowww

   33 30 42 00

LA FLERE  FYLLE FEM ÅR!
KIRKENS NØDHJELP BER OSS VÆRE MED :

Å fylle fem år, kan sammenliknes 
med å krysse en bro. Når et barn 
har fylt fem år, er muligheten for 
faktisk å få vokse opp, drastisk 
forbedret. 

Lavania fylte fem år i en flyktningleir. Hun 
kom fra Sinjar i Nord-Irak, men IS drev 
henne og familien på flukt. Med ofringer 
i Nøtterøys kirker på julaften, bidrar vi til 
at Lavania og familien hennes kan få rent 
vann i flyktningleiren. Rent vann gir barn 
og voksne mulighet til å overleve og finne 
en fremtid. 

Lavania og familien hadde et godt liv  
i huset sitt i Sinjar. Så angrep IS. 

– Vi hørte skudd og bomber og flyktet til 
Sinjar-fjellet. Lavania var bare tre år  
gammel den gangen, og hun sa hele tiden 
at hun trodde IS kom til å drepe oss, for-
teller moren Jazia Hassan. Familien mistet 
kontakten med besteforeldre og en tante 
og en onkel som ble igjen i landsbyen. 
De vet fremdeles ikke hva som skjedde 
med dem. – På Sinjarfjellet, hvor vi var i 
ni dager, hadde vi problemer med mat og 
vann. Vi drakk melk fra sauer, forteller 
Jazia.  

Nå har familien funnet trygghet i leiren 
Kabarto, i Nord-Irak. Her bor 28 000 
mennesker i hvite telt på rekke og rad, 
så langt øyet kan se, midt i den tørre 
ødemarken. Kirkens Nødhjelp sikrer rent 

vann og gode sanitærforhold for flykt-
ningene. De gir også hygieneopplæring  
til barna. 
– Livet i leiren er bra. Jeg har fått mange 
nye venner her, men jeg husker vennin-
nene mine fra Sinjar. Jeg håper jeg får 
treffe dem igjen i fremtiden, sier Lavania.  
–Når jeg blir stor, vil jeg bli lege, forteller 
hun.

Viktig bursdag
Hvert minutt dør elleve barn som ennå 
ikke har rukket å fylle fem år. 98,7 prosent 
av disse barna blir født i fattige land, og 
vannrelaterte sykdommer er blant de 
viktigste dødsårsakene. Fødsels- 
komplikasjoner, feilernæring, meslinger 
og lungebetennelse er andre årsaker.

Lavania har fylt fem år.  
På julaften kan vi hjelpe 

henne og andre flyktninger i 
Nord-Irak med rent vann.  

Alle foto:  
Håvard Bjelland / Kirkens Nødhjelp

OSS FORELDRE IMELLOM

NÅR BARNA KLAGER
Foreldre får ofte høre om det som 
går galt. På skolen, mellom venner, 
i fotballaget, i dansegruppa. 

Barn og ungdom har behov for å klage,  
å få fortelle hva som gikk galt da de ikke 
fikk spille så mye som de andre på laget, 
eller ikke fikk rollen de trodde i oppset-
ningen, og når læreren er teit og ikke 
forstår at det ikke var hennes feil, det var 
ikke hun som startet. Barn trenger å bli 
hørt på når de er lei seg. Det er viktig for 
selvfølelsen deres at vi forstår dem og 
anerkjenner hvordan de opplever det. 

Så kan det være at ungdommen tenker 
for negativt og urimelig og lager sine 

forenklede og skjeve forståelser av det som 
skjer: «Treneren ville ikke ha meg med. 
Hun liker meg sikkert ikke når jeg bare 
fikk spille i 10 minutter.» 
Hvis vi klarer å lytte til følelsen som 
kommuniseres – at hun er lei seg og 
usikker på om hun er god nok for laget 
– da kan vi møte hennes behov for trøst 
eller forståelse. Den beste måten å få nok 
informasjon på, er å si minst mulig, og 
lytte: «Fortell! Fikk du ikke spille så mye 
du ville?» Da vil hun kanskje dele mer av 
opplevelsen, og hun vil oppleve å bli hørt 
på og tatt på alvor. 

Kjenner du det igjen? Når du kommer 
hjem frustrert og lei av noe som har skjedd 

på jobben? Du ønsker ikke å møtes med 
råd eller uttalelser fra den du bor sammen 
med: «Ja, det er klart sjefen må si ifra.  
Det er jobben hans!» 

Når vi har fått fortalt og blitt forstått, da 
først kommer tid for refleksjon. Klarer vi  
å tie stille med våre råd lenge nok, så  
kommer barnet og ungdommen ofte frem 
til å gi råd til seg selv. 

Så mitt råd er: Prøv å gi konsentrert opp-
merksomhet og få mest mulig informasjon 
av barnet og ungdommen, før du fristes 
til å tolke og råde. Da unngår du ofte å 
misforstå du også. Lykke til!

Marit Handeland 
er mor til fire og 
helsesøster på  
Nøtterøy og har ledet 
mange samlivskurs.  
(Foto: Øyene)

“Hvis vi klarer å lytte til følelsen som kommuniseres –  
at hun er lei seg og usikker på om hun er god nok for laget – 

da kan vi møte hennes behov for trøst eller forståelse. ” 
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GÅ MED FORVENTNING TIL SØNDAGENS GUDSTJENESTE! 
 

Søndag 20. november 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie og Torød 
kirker. 
Siste søndag i kirkeåret er 
Domssøndag og Kristi 
kongedag, og vi leser Joh 
9,39-41. Jesus sier: Til dom 
er jeg kommet til verden, så 
de som ikke ser skal bli 
seende. Jesus har 
kongemyndighet over 
verden. 
 

Adventstiden innleder et 
nytt kirkeår. Vi feirer Jesu 
første komme til jorden, og 

forbereder oss til at han 
kommer tilbake. 

Fargen i adventstiden er 
fiolett, botens og 

forberedelsens farge. 
 

Søndag 27. november 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Teie  kirke. Kl. 17 synger vi 
julen inn på G-17 i Teie 
kirke. Kl. 18 er det lysmesse 
i Nøtterøy kirke.  
Det er 1. søndag i 
adventstiden, og vi leser 
Matt 21,1-11 om Jesu inntog 
i Jerusalem. Folket tok imot 
Jesus som konge. Dermed er 
det en forbindelse til forrige 
søndag.  
 

Søndag 4. desember 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy  kirke. Kl. 17 er det 
lysmesse i Teie kirke. Kl. 19 
er det lysmesse i Torød 
kirke. 
På 2. søndag i adventstiden 
leser vi Joh 14,1-4. Jesus 
sier at i hans Fars hus er det 
mange rom. Jesus går for å 
gjøre i stand et sted for oss, 
så vi kan være der han er. 

Søndag 11. desember 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Teie  kirke. 
På 3. søndag i adventstiden, 
leser vi Jes 35,1-10, som 
skildrer frelsestiden med 
blomstrende språk og med 
gode nyheter til urolige 
hjerter og til hele 
skaperverket. 
 

Søndag 18. desember 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Teie  kirke. 
Det er 4. søndag i 
adventstiden, og vi leser 
Marias lovsang i Luk1,46-
55. Gleden over barnet som 
skal komme får hele verden 
til å falle på plass. Fra nå av 
skal alle slekter prise Maria 
salig. 
 

Fra Julaften til Kristi 
åpenbaringsdag pynter vi 
med festens hvite farge. 
Stefanusdag / 2. juledag 

har martyriets røde farge. 
 

Lørdag 24. desember 

Det er Julaften og kl. 13 og 
14.30 og 16 er det 
gudstjeneste i Nøtterøy 
kirke. Kl. 14.30 og 16 er det 
gudstjeneste i Teie, og kl 
14.30 og 16 i Torød, og kl. 
13.30 i Veierland kirke.  
Vi leser juleevangeliet i Luk 
2,1-20. 
 

Søndag 25. desember 

Kl. 12 er det gudstjeneste i 
Teie og kl. 13 i Nøtterøy 
kirke. 
Det er Juledag og vi leser 
Joh 1,1-14: Ordet ble 
menneske og tok bolig 
iblant oss. 

Mandag 26. desember 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Torød kirke og kl. 13 på 
Bjønnesåsen. 
Det er Stefanusdag og 2. 
juledag. Stefanus var den 
første kristne martyr. Vi 
leser Matt 2,16-23 om 
barnemordet i Betlehem og 
om Jesus på flukt. 
 

Søndag 1. januar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy kirke.  
På Nyttårsdag leser vi i  
Luk 2,21 at barnet som var 
født fikk navnet Jesus. 

 
Søndag 8. januar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie og Torød 
kirker. 
På Kristi åpenbaringsdag 
leser vi Matt 2,1-12 om 
vismenn som hyller Jesus. 
 

Åpenbaringstiden har 
grønn farge for liv og vekst. 

Søndag for søndag 
åpenbares mer og mer av 

julens gave til oss. 
 

Søndag 15. januar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
Det er 2. søndag i 
åpenbaringstiden, 
og vi leser Matt 3,13-17 om 
da Jesus ble døpt. 
 

Søndag 22. januar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie og Torød 
kirker. 
Det er 3. søndag i 
åpenbaringstiden. Vi leser 
Joh 2,1-11 om da Jesus var i 
bryllup i Kana i Galilea. 

Søndag 29. januar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
Det er 4. søndag i 
åpenbaringstiden og vi leser 
Luk 18,35-43 om Jesu møte 
med en blind mann ved 
Jeriko. 
 

Søndag 5. februar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie og Torød 
kirker. 
På 5. søndag i 
åpenbaringstiden 
leser vi Mark 2,1-12 om 
Jesus som helbreder og tilgir 
en lam mann som blir båret 
til ham av fire venner. 
 

Søndag 12. februar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
Det er Såmannssøndag 
og vi leser Luk 8,4-15 om 
såmannen og om såkornet 
som faller i fire slags jord. 
 

Søndag 19. februar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Teie og Torød kirker. 
Det er Kristi forklarelsesdag 
og vi leser Matt 17,1-9. 
Jesus tar tre disipler med 
opp på et fjell og der får de 
se Jesu herlighet. 
 

Søndag 26. februar 

Kl. 11 er det gudstjeneste i 
Nøtterøy og Teie kirker. 
Det er Fastelavnssøndag og 
nå markerer tekstene at 
Jesus er på vei til Jerusalem, 
til lidelse, død og 
oppstandelse. Vi leser 1 Kor 
13,1-7 om kjærlighetens vei. 
 

Hvorfor går ”alle” i kirken på  
julaften? Jo, blant annet for å 
synge de gode gamle julesangene. 

Noen gjør det kanskje for å komme i den 
rette stemningen. Jeg tror det handler 
om noe mer. Å synge gamle sanger om 
igjen gjør noe med oss. Det er med på 
å binde oss sammen – både i glede og 
sorg. Det å kunne de samme sangene, det 
å eie salmene sammen, er med å styrke 
opplevelsen av fellesskap. Sangene er en 
rikdom i fellesskapet. Salmene er en skatt. 
La ikke skatten støve ned!

Salmeskatten vår
Det har blitt sunget salmer i mer enn 
3000 år. Noen av de eldste synger vi  
fortsatt, mens nye stadig kommer til.  
De handler om Gud og mennesker, om 
tro og tvil, om glede og angst, om sinne 

og sorg, om fødsel og død, om kjærlighet 
og håp, om jord og himmel. De handler 
om livet. Vi kaller det salmeskatten vår. 
Salmene handler om hele livet og varer 
hele livet. Det er en skatt vi ønsker å dele 
og gi videre til nye generasjoner.

Så mange salmer – hva skal vi velge?
Den nye salmeboka vår inneholder veldig 
mange salmer – nærmere tusen! Vi som 
jobber i kirkene på Nøtterøy har valgt oss 
ut 21 salmer. En vinterhelg for snart et år 
siden var Nøtterøy kirke et salig virvar 
av korskolens unge sangere, musikere, 
mikrofonstativer og alskens lydutstyr, og 
sangene ble spilt inn i løpet av drøye ti 
timer. I sommer var CD-en ferdig, og vi 
har kalt den Salmeskatten vår. Den skal 
være en gave til alle dåpsfamilier på  
Nøtterøy. Skolene våre har også fått den.
 

Et smykkeskrin 
Åge Haavik har mesteparten av sitt liv  
arbeidet med salmer og salmekultur  
i Den norske kirke. Han sammenligner 
salmeboka med et smykkeskrin:  
”I salmene møter vi Evangeliet i hele sin 
rikdom, lagt til rette i en kunstnerisk 
form, samlet i en enhet av to kunstverk: 
et dikt og en melodi. Salmene har blitt til 
der budskapet og livserfaringene møtes. 

Salmene bærer derfor med seg et avtrykk 
av tiden og stedet som skapte dem. 
Salmeboka er derfor den rikeste kilden 
vi har til teologi og troshistorie fra ulike 
tider. Samtidig er den en makeløs  
kulturhistorie i konsentrert form.  
Salmeboka er et smykkeskrin.»

HVORFOR SYNGER VI SALMER?

Ingunn Aas  
Andreassen er kantor 
i menighetene på  
Nøtterøy. 

“Salmene handler om Gud og mennesker, om tro og tvil,  
om glede og angst, om sinne og sorg, om fødsel og død,  

om kjærlighet og håp, om jord og himmel.”

GÅ MED FORVENTNING TIL SØNDAGENS GUDSTJENESTE

Vi ønsker å være din samarbeidspartner 
innen økonomi og regnskap

Telefon: 33 36 32 20  post@midtvestfold.no  www.midtvestfold.no

Autorisert regnskapsførerselskap

BRO reklame AS
T. 33 50 93 30 
post@broreklame.no 
Stensarmen 4, Tønsberg 
www.broreklame.no

Ønsker du å annonsere i menighetsbladet?
Ta kontakt med BRO reklame for et godt tilbud.
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Adventstiden innleder kirkeåret
Adventstiden har botens fiolette farge. Jesus rir inn i Jerusalem og hylles som 
konge. Kirkeårstiden preges av forberedelser og forventninger frem mot jul.

Krokus er håpets blomst med botens fiolette farge.

Åpenbaringstiden
er grønn for liv og vekst. Tekstene viser mer og 

mer av Jesus som sann Gud og sant menneske. 
Han kan gjøre oss til sanne mennesker.

Fastetiden
har botens fiolette farge. Vi renses til å ta 
imot påskebudskapet. Våre påkjenninger 
knyttes sammen med Jesu prøvelser og 
fristelser, og hans seier kan gi oss seier.

Pauli øye er fiolett og har fått 
navn etter en av Paulus’ lidelser.

Maria budskapsdag 
kommer ni måneder før jul. 

Den rene og hvite liljen har gledens farge.

Påsketiden
er festtid med hvit farge. I førti dager viste Jesus 

seg for apostlene. Han ga dem sine befalinger og 
talte med dem om det som hører Guds rike til.

Den hvite 
påskeliljen

har festens farge.

Snøklokkene bringer lysegrønt håp
om nytt liv og ny vekst.

Treenighetssøndag har festens hvite farge. 
Resten av treenighetstiden 

har grønn farge for liv og vekst.

Tåreblomsten kalles også Kristi blodsdråpe. 
På Apostel-dagen minnes vi 

apostlenes vitnesbyrd og martyrium.

Andre del av treenighetstiden
har tekster om livet i Guds rike: 

om hvordan Gud leter, om et helt hjerte, 
om ikke å dømme, og om Guds tilgivelse og vår.

29. juli feires Olsok til minne om 
Hellig Olavs død. Kristtornbærene 
har blodets og martyriets farge.

Tredje del av treenighetstiden
har tekster om livet i Guds menighet; 

om tjenesten og talentene, om arbeidet 
i Guds vingård, og om kjærligheten.

Fjerde del av treenighetstiden
har tekster om livet i Guds verden: 

om hva som er hans vilje, om vennskap og 
ekteskap og familie, om samfunn og rikdom, 
og om å leve ut det gode i ord og handling.

Menigheten kan feire høsttakkefest 
når grøden høstes inn. I denne tiden 

har vi tre søndager om lidelse og 
oppstandelse og helbredelse.

I overgangen oktober-november kommer 
Bots- og bønnedag og Allehelgensdag. 

Fiolett er den rensende lavendelens farge, og 
fredsliljen har festens farge.

Femte og siste del av treenighetstiden
har tekster om å leve med regnskapsdagen i vente, og å vente med glede 

på dagen når Jesus kommer igjen som dommer og konge.

Pinsedag fikk disiplene Den hellige Ånd, 
«Tunger som av ild satte seg på hver av 
dem». Ildtoppen har den røde fargen til 

blodet, vitnesbyrdet og kjærligheten. 

Fastetidens fiolette farge fortsetter inn i «den stille uke» 
med Palmesøndag, Skjærtorsdag og Langfredag. 

I  pasjons-blomsten kan vi ane en tornekrone 
og tre nagler og fem sår.

Den hvite julestjernen har festens farge.
Stefanus minnes midt i julen, 
med martyriets røde farge.

Harald Kaasa Hammer – Nøtterøy menighetsblad 2016

Kirkeåret
har fem årstider: adventstiden, 

åpenbaringstiden, fastetiden, påsketiden 
og treenighetstiden. Hver årstid får sitt særpreg 

ved tekstene som vi leser og hører i gudstjenesten. 
Kirkeåret sikrer bredde og variasjon i bibellesningen 
og forkynnelsen. Vi har tre årganger med tekster.

De første kristne feiret hver søndag som Jesu 
oppstandelsesdag. Så kom det minnedager for 

kristne martyrer. Med hundre års mellomrom 
begynte de så å feire påske og så pinse og så jul 

og så advent. Først etter 1500 år hadde 
festene vokst sammen til et helt kirkeår.
Kirkeårstidene har fargene fiolett og hvit 

og grønn,  med noen røde dager.

Jesus bygger Guds rike midt i denne verden.  

Første del av treenighetstiden 
handler om hvordan Jesus gjør oss til disipler.

HKH 2016

TEMA KIRKEÅRET
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TEMA KIRKEÅRET

TEKSTBOKA  og KIRKEÅRET

Rød
Den	røde	fargen	brukes	i	pinsen	og	på	martyrdager.	Martyrer	er	de	
som	må	bøte	med	livet	for	vitnesbyrdets	skyld.	Stefanus leser	vi	om	i	
Apostlenes	gjerninger	6-8.	Vi	minnes	ham	på	26.	desember.	
Sankthansdag	24.	juni	har	navn	etter	døperen	Johannes.	I	Matteus	14	
leser	vi	om	hvordan	han	ble	drept.	Apostlenes	vitnesbyrd	markerer	vi	
på	6.	søndag	i	treenighetstiden.	Antagelig	var	det	bare	apostelen	
Johannes	som	ikke	ble	drept	for	vitnesbyrdets	skyld.	Hellig	Olav	
minnes	vi	på	hans	dødsdato	29.	juli.

Hvit
Hvitt	brukes	fra	julaften	til	Kristi	åpenbaringsdag,	på	Maria	budskapsdag,	i	
påsketiden,	og	på	Treenighetssøndag	og	Allehelgensdag.	

Grønn
Den	grønne	fargen	brukes	i	åpenbaringstiden	og	treenighetstiden.

Fiolett
Adventstiden	og	fastetiden	fram	til	Langfredag	har	fiolett	farge.	Det	er	
forberedelsestider	til	jul	og	til	påske.	Advent	var	opprinnelig	en	fastetid,	
hvor	en	levde	på	enkel	mat	foran	festen	og	ransaket	seg	selv	og	bekjente	
sine	synder	og	vendte	seg	om	til	et	rettferdig	liv.	I	vår	tid	er	det	nesten	
bare	fargen	igjen	av	denne	tradisjonen.	Mye	av	julefeiringen	er	flyttet	inn	i	
adventen.	Advents-konserter	har	overtatt	for		juletrefestene	som	tidligere	
preget	romjulen.	Fiolett	brukes	også	på	Bots- og	bønnedag	i	oktober.

Fargespråket
Akkurat	som	vi	har	et	blomsterspråk	hvor	roser	og	liljer	og	forglemmegei	har	hver	sin	
symbolske	betydning,	så	er	det	også	et	eget	fargespråk	med	forskjellige	stemninger	i	lyse	
og	mørke	farger.	I	kirkens	tradisjon	er	det	fire	dominerende	farger:	Fiolett	farge	markerer	
omvendelse	og	syndsbekjennelse	og	kamp	mot	alt	ondt.	Hvitt	er	festens	farge.	Grønt	er	
livets	og	vekstens	farge.	Den	røde	fargen	er	kjærlighetens,	blodets,	vitnesbyrdets	og	
martyriets	farge.	Fargene	brukes	på	prekestolen	og	på	alteret	og	i	prestens	drakt.

KIRKEÅRETS	FARGER	– mer	enn	lys	og	servietter
Kirkeåret	har	fem	årstider:	adventstiden,	åpenbaringstiden,	fastetiden,	påsketiden	og	
treenighetstiden.	Hver	årstid	får	sitt	særpreg	ved	tekstene	som	vi	leser	og	hører	i	
gudstjenesten.	Kirkeårstidene	har	fargene	fiolett	og	hvit	og	grønn,		med	noen	røde	dager.	
Det	ligger	mye	kristen	kultur	og	historie	i	fargevalget.

Tekstene	og	kirkeåret
Tekstboka	inneholder	731	tekstavsnitt	fra	Bibelen	som	altså	fordeles	på	søndagene	
gjennom	tre	år.	Disse	tekstene	utgjør	om	lag	en	sjettedel	av	Bibelen.
Tekstene	er	ikke	valgt	ut	fra	en	årsplan	som	er	satt	opp	på	forhånd.	Tekstutvalget	har	
vokst	fram	gjennom	kirkens	tradisjon	i	2000	år.	Etter	hvert	er	tekstene	blitt	gruppert	i	
kirkeårstider	slik	at	menigheten	får	belyst	ulike	tema	gjennom	kirkeåret.	
Det	er	knyttet	mange	tradisjoner	til	dager	og	fester	og	perioder	av	kirkeåret.	I	Norge	
kommer	tradisjonene	til	uttrykk	i	primstaven.

Tekstboka	sørger	for	variert	kosthold	i	menigheten
Bibelen	er	så	stor	og	så	rik	på	tema,	at	vi	trenger	hjelp	til	å	få	med	det	meste.	
Hvis	en	forkynner	skal	velge	tekster	og	tema	bare	ut	fra	det	han	selv	synes	er	viktig,	
vil	det	nok	bli	smal	forkynnelse	i	mange	menigheter.	
Ved	at	vi	får	ulike	tekster	for	hver	søndag	i	en	tre-års-periode,	sørges	det	for	at	
menigheten	får	variert	kosthold	for	sin	tro	og	tjeneste.

I	gudstjenesten	bruker	vi	tre	bøker.	Salmeboka holder	alle	i	
hendene,	gudstjenesteboka ligger	på	alteret	og	leder	presten	
gjennom	gudstjenestens	program,	og	tekstboka ligger	på	
lesepulten	og	prekestolen.	

Tekstboka	har	tre	tekster	for	hver	søndag,	en	fra	Det	gamle	testamente	og	to	fra	Det	
nye	testamente.	Som	regel	er	det	en	tekst	fra	evangeliene	som	er	hovedtekst	i	
prestens	forkynnelse.	Tekstboka	har	tre	årganger	med	tekster,	slik	at	samme	tekst	
kommer	igjen	hvert	tredje	år.	Mange	kjøper	tekstboka,	som	finnes	i	et	hendig	format,	
og	forbereder	seg	til	søndagen	med	å	lese	tekstene	på	forhånd.	

TEKSTBOKA  og KIRKEÅRET

Rød
Den	røde	fargen	brukes	i	pinsen	og	på	martyrdager.	Martyrer	er	de	
som	må	bøte	med	livet	for	vitnesbyrdets	skyld.	Stefanus leser	vi	om	i	
Apostlenes	gjerninger	6-8.	Vi	minnes	ham	på	26.	desember.	
Sankthansdag	24.	juni	har	navn	etter	døperen	Johannes.	I	Matteus	14	
leser	vi	om	hvordan	han	ble	drept.	Apostlenes	vitnesbyrd	markerer	vi	
på	6.	søndag	i	treenighetstiden.	Antagelig	var	det	bare	apostelen	
Johannes	som	ikke	ble	drept	for	vitnesbyrdets	skyld.	Hellig	Olav	
minnes	vi	på	hans	dødsdato	29.	juli.

Hvit
Hvitt	brukes	fra	julaften	til	Kristi	åpenbaringsdag,	på	Maria	budskapsdag,	i	
påsketiden,	og	på	Treenighetssøndag	og	Allehelgensdag.	

Grønn
Den	grønne	fargen	brukes	i	åpenbaringstiden	og	treenighetstiden.

Fiolett
Adventstiden	og	fastetiden	fram	til	Langfredag	har	fiolett	farge.	Det	er	
forberedelsestider	til	jul	og	til	påske.	Advent	var	opprinnelig	en	fastetid,	
hvor	en	levde	på	enkel	mat	foran	festen	og	ransaket	seg	selv	og	bekjente	
sine	synder	og	vendte	seg	om	til	et	rettferdig	liv.	I	vår	tid	er	det	nesten	
bare	fargen	igjen	av	denne	tradisjonen.	Mye	av	julefeiringen	er	flyttet	inn	i	
adventen.	Advents-konserter	har	overtatt	for		juletrefestene	som	tidligere	
preget	romjulen.	Fiolett	brukes	også	på	Bots- og	bønnedag	i	oktober.

Fargespråket
Akkurat	som	vi	har	et	blomsterspråk	hvor	roser	og	liljer	og	forglemmegei	har	hver	sin	
symbolske	betydning,	så	er	det	også	et	eget	fargespråk	med	forskjellige	stemninger	i	lyse	
og	mørke	farger.	I	kirkens	tradisjon	er	det	fire	dominerende	farger:	Fiolett	farge	markerer	
omvendelse	og	syndsbekjennelse	og	kamp	mot	alt	ondt.	Hvitt	er	festens	farge.	Grønt	er	
livets	og	vekstens	farge.	Den	røde	fargen	er	kjærlighetens,	blodets,	vitnesbyrdets	og	
martyriets	farge.	Fargene	brukes	på	prekestolen	og	på	alteret	og	i	prestens	drakt.

KIRKEÅRETS	FARGER	– mer	enn	lys	og	servietter
Kirkeåret	har	fem	årstider:	adventstiden,	åpenbaringstiden,	fastetiden,	påsketiden	og	
treenighetstiden.	Hver	årstid	får	sitt	særpreg	ved	tekstene	som	vi	leser	og	hører	i	
gudstjenesten.	Kirkeårstidene	har	fargene	fiolett	og	hvit	og	grønn,		med	noen	røde	dager.	
Det	ligger	mye	kristen	kultur	og	historie	i	fargevalget.

Tekstene	og	kirkeåret
Tekstboka	inneholder	731	tekstavsnitt	fra	Bibelen	som	altså	fordeles	på	søndagene	
gjennom	tre	år.	Disse	tekstene	utgjør	om	lag	en	sjettedel	av	Bibelen.
Tekstene	er	ikke	valgt	ut	fra	en	årsplan	som	er	satt	opp	på	forhånd.	Tekstutvalget	har	
vokst	fram	gjennom	kirkens	tradisjon	i	2000	år.	Etter	hvert	er	tekstene	blitt	gruppert	i	
kirkeårstider	slik	at	menigheten	får	belyst	ulike	tema	gjennom	kirkeåret.	
Det	er	knyttet	mange	tradisjoner	til	dager	og	fester	og	perioder	av	kirkeåret.	I	Norge	
kommer	tradisjonene	til	uttrykk	i	primstaven.

Tekstboka	sørger	for	variert	kosthold	i	menigheten
Bibelen	er	så	stor	og	så	rik	på	tema,	at	vi	trenger	hjelp	til	å	få	med	det	meste.	
Hvis	en	forkynner	skal	velge	tekster	og	tema	bare	ut	fra	det	han	selv	synes	er	viktig,	
vil	det	nok	bli	smal	forkynnelse	i	mange	menigheter.	
Ved	at	vi	får	ulike	tekster	for	hver	søndag	i	en	tre-års-periode,	sørges	det	for	at	
menigheten	får	variert	kosthold	for	sin	tro	og	tjeneste.

I	gudstjenesten	bruker	vi	tre	bøker.	Salmeboka holder	alle	i	
hendene,	gudstjenesteboka ligger	på	alteret	og	leder	presten	
gjennom	gudstjenestens	program,	og	tekstboka ligger	på	
lesepulten	og	prekestolen.	

Tekstboka	har	tre	tekster	for	hver	søndag,	en	fra	Det	gamle	testamente	og	to	fra	Det	
nye	testamente.	Som	regel	er	det	en	tekst	fra	evangeliene	som	er	hovedtekst	i	
prestens	forkynnelse.	Tekstboka	har	tre	årganger	med	tekster,	slik	at	samme	tekst	
kommer	igjen	hvert	tredje	år.	Mange	kjøper	tekstboka,	som	finnes	i	et	hendig	format,	
og	forbereder	seg	til	søndagen	med	å	lese	tekstene	på	forhånd.	
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SKALLESTAD
Jon Bye-Andersen AS
Telefon 33 30 43 40

TEIE
BELLEVUESENTERET

Telefon 33 35  20 60

Tlf: 33 38 47 00 

Alltid her for deg!
Behjelpelig hele døgnet

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no 
www.steinprodukter.no

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 6.400,-

Stort utvalg av

til meget 
konkurransedyktige priserfra kr. 6.900,-

SLEKTERS GANG

DØPTE:
Nøtterøy sogn:
Sigurd Skjelbred Hansebråten
Ludvig Sande Hellingsrud
Mats Ludvigsen Kruhaug
Una Gundersen Kvam
Emilie Gran Larsen
Robin Hansen
Oline Johansen lhlebæk
Luna Valiauga
Jakob Kjønnerød Johannessen
Willian Kjønnerød-Orre
Lukas Øren Lundh
Jesper Blomberg Floer
Nelia Sofie Haugan
Jonas Berthelsen Agerbo
Caroline Rye-Andersen Bondevik
Nikolai Skagen Bornstedt 

Casper Rydland Fjellaker
Jenny Lauritzen Dahl

Torød sokn:
Olivia Sofie Sundin
Eira Almquist
Alfred Mørken
Celina Jacqueline Skrøvje

Teie sokn:
Freya Sofia Bergum

VIEDE:
Christian Kruge Hansen og  
Karen Kristina Nyrerød  
Pettersson 
Louise Anett Mentzoni Gangsø 
og Thomas Wickstrøm Bolstad 
Charlotte Rønningen Kasa og 

Kjetil Fragått  Myrvollen
Hanne Emilie Borge og  
Jens Roland Pettersen 
Kjersti Mørch Hatlelid og  
Eirik Tørud Nordeng 
Elise Johansen og  
Henning Kristiansen 
Birgitte Hagen Eid og  
Halvor Hammersbøen

DØDE:
Gravferdsseremonier fra 1/9/16 
til 21.10.16 
Kristoffer Dannevig f. 1918
Inger Kristensen f. 1947 
Karsten Monstad f. 1931 
Brita Irene Ervik f. 1939
Mona Pettersen Skollenborg  
f. 1973 

Agnar Johannesen f.1930
Svein Åge Elstrøm f. 1943
Jon Andreas Hellesland f. 1936 
Kåre Ivar Pettersen f. 1944 
Trym Fabian Undrum f. 1990 
Julie Kalleberg f. 2004
Wenche Loennechen f. 1943 
Cornelis Swanink f. 1952 
Inger Frette f. 1928
Tore Ulf Severinsen f. 1943 
Gro Wenche Tinnion  f. 1951
Kari Laila Andersen f. 1936
Trygve Berg f. 1925
Inger Helen Jørgensen f. 944 
Tor Einar Sandåker f. 1950 
Anders Berg Skytøen f. 1920 
Louise Maria Maier f. 1934

Er det en FRELSER som står 
høyest på ønskelisten til jul? 

– Vi kan forstå at en mann som er 
ødelagt av rus, kan rope etter en 
FRELSER. Når han har betalt rusen, 
først med sitt ekteskap, så med hus 
og familie og arbeidsplass, og så har 
slitt ut alle vennene sine, da kan vi 
forstå at en FRELSER er hans største 
juleønske.

– Når flyktninger klamrer seg til 
en synkeferdig gummiflåte over et 
urolig Middelhav, da kan vi forstå 
ropet etter en FRELSER.

– Når en nabo er tatt for underslag, 
eller en idrettsmann har spolert sin 
karriere med positiv dopingtest,  
da kan vi forstå et fortvilet rop etter 
en FRELSER.

Men står en FRELSER øverst på 
ønskelisten for de av oss som har  
innrettet oss ganske greit i livet?  
Det synes i hvert fall ikke utenpå.
 
Et tankeeksperiment:  
Tenk deg at det ringer på døren hos 
deg på julaften, akkurat i det dere 
skal begynne på presangene. Hvem 
kan det være? Hvem kommer på en 
sånn dag, og på denne tiden? Du åp-
ner døren, og der står det en RØR-
LEGGER. Han har verktøykasse i 
hånden og stakefjær over skulderen. 
Og så sier han: Presten har bedt meg 
besøke deg. Det skulle være  
en julepresang, sa han.

Hva sier du da?
– Ja, kanskje sier du: Er det mulig?! 
Du kommer som sendt! Doen ble 
akkurat tett, og huset er fullt av 

gjester, og jeg vet ikke min arme råd! 
Hvordan kunne presten ane at dette 
skulle skje?

– Eller kanskje du sier: Dette må 
være en misforståelse. Jeg har ikke 
bruk for noen rørlegger. Du må ha 
meg unnskyldt, men nå skal vi  
akkurat åpne presangene. God jul,  
sier du og lukker døren.

– Eller kanskje du sier: Dette  
begriper jeg ikke. Men presten er 
en bra mann. Hvis han har bedt deg 
besøke meg akkurat i kveld, har han 
nok en god grunn til det. Kom inn, 
så skal vi finne ut av det!

Vel! Når julebudskapet banker på 
døren, åpner det seg muligheter.

JULE-ANDAKT

Julandakt: JULEØNSKE

JULESALGSMESSE  
I TEIE KIRKE 
19. november kl. 10.00-14.00

I Teie kirke blir det julespill for og med 
barnehagebarn torsdag 8. desember  
kl. 10.00 og kl. 11.00. Matpakkelunsj,  
saft og pepperkaker etter samlingene.

I Torød kirke blir det sangsamling onsdag 
14. desember kl. 10.30. Her blir det sanger, 
klanger og visualisering av julens  
fortelling, tilpasset de aller yngste barna. 
Mat-pakkelunsj, saft og pepperkaker  
etterpå.

I Nøtterøy kirke blir det julespill for og 
med barnehagebarn torsdag 15. desember 
kl. 10.00 og 11.00. Matpakkelunsj, saft og 
pepperkaker etter samlingene.

JULESPILL, SANGSAMLING OG PEPPERKAKER

Alle er hjertelig velkomne!

Kontaktperson Sonja Thorsnes:  
Telefon: 970 65 765  
sonja@kirken.notteroy.no

Salg av kranser, grønnsaker,  
hjemmebakst og strikkevarer. 

Loddsalg. Kafeteria. Andakt kl. 12.00
Velkommen til hyggelig  
førjulsarrangement!
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På politistasjonen i Tønsberg henger et kobber-relieff 
av Reidar Sendemann som kneler for kong Sverre og 
ber om nåde. 

I 1201 hadde Sverre og birkebeinerne beleiret borgen på  
Slottsfjellet og sultet ut Reidar og baglerne. Forfattere har  
lagt en flott setning i munnen til kong Sverre:  

”Det kommer en dag da vi alle trenger nåde!” 

I Sverres saga fortelles det at birkebeinerne likte dårlig at han ga 
nåde til Reidar og hans menn. Da svarte kong Sverre mennene 
sine: 

”Nå i vinter har dere vel hørt at de har kalt Sverre både for  
bikkje og merr og mange andre stygge ting. Men jeg vil tilgi dem 
dette for Guds skyld. Til gjengjeld håper jeg å få tilgivelse av Han 
for det som jeg har gjort Ham imot. Dere har en sjel, dere like mye 
som jeg, og det må dere ikke glemme.”

SMÅTT OG STORT

Frelsesarméen skal ha julegryte 
ved Teie-gården i år også, for å 
samle inn til det sosiale arbeidet  
i Tønsberg og på øyene. 

Det trengs grytevakter – folk som kan 
passe gryta i én time om gangen, en eller 
flere ganger, en eller flere sammen.  
Gryta er på plass fra torsdag til lørdag  
i Teie-gårdens åpningstid i uke 48, 49  
og 50, og hele uke 51. 

Ta kontakt med Kjell-Richard Landaasen 
på 479 73 007.

JULEGRYTE PÅ TEIE

ER DU GLAD I Å BYGGE LEGO?
Det er en legoklubb i Teie kirke for 
barn mellom 5 og 10 år. Vi bygger 
lego og leser en bibelfortelling.

Klubben er åpen for alle! Velkommen!
Møter i høst er 22. november og  
6. desember fra kl. 16.45 - 17.45
Ta kontakt med Ellen:  
ellen@kirken.notteroy.no

Vi ønsker å starte Tria-klubb 
for gutter og jenter fra  
3.- 6. trinn i Teie kirke.

Klubben skal være på onsdager i  
partallsuker fra kl. 17.30 til 19.00.
Formingsaktiviteter, bordtennis, 
matlaging osv.

Er du voksen og vil hjelpe til? 
Ta kontakt med Ellen! 

Påmelding til:  
ellen@kirken.notteroy.no

NY TRIAKLUBB

DET KOMMER EN DAG...

”Det kommer en dag  
da vi alle trenger nåde!”

Korskolens Julefestival 2016Korskolens Julefestival 2016

NINE LESSONS AND CAROLS

NØTTERØY KIRKE

SØNDAG 4. DES KL. 11.00. 

Kammerkoret og Vestfold  

kammerorkester
Fri entrè

KORSKOLENS JULEKONSERTERNØTTERØY KIRKE
SØNDAG 11. DES KL. 17.00. & 19.00 

Guttekoret, Barnekantoriet  
og Ungdomskantoriet
Aspirantkoret (kl. 17.00.)  
Guttekoret, yngste gruppe (kl. 19.00)De 4 kantorer og orkester 

Bill. Kr 150/kr 100
Passer best for barn over 3 år

LUCIAMORGEN
NØTTERØY KIRKE
TIRSDAG 13. DES KL 07.30

Barnekantoriet og  
Ungdomskantoriet
Randi Aune-Steinacher, fløyte
Fri entrè

BARNEKORENE MED FØLGE

SØNDRE SLAGEN KIRKE

TORSDAG 15. DES KL.  19.00

Barnekantoriet og Maria Arredondo og 

Torstein Sødal med flere.

NØTTERØY KULTURHUS

SØNDAG 18. DES KL. 14.00

Guttekoret (eldste gruppe)  

og Operasolistene

UNG JUL
NØTTERØY KIRKE
SØNDAG 18. DES KL. 20.00

Ungdomskantoriet og Viva Voce
Ingunn Aas Andreassen,  
orgel/klaver
Gudmund Nese, klaver
Kristin Vold Nese, dirigent
Orkester 
Bill. Kr 200 / kr 100

Billetter til konsertene  
i Nøtterøy kirke selges  
på Nøtterøy kulturhus fra 1.november

ORKESTER PÅ  
KONSERTENE  
11. & 18. DES
Birgitte Stærnes og Tora  
Terese Waaler Wærvågen,  
fiolin  
Tomas Collin, bratsj.  
Frida Fredrikke Waaler  
Wærvågen, cello.  
Lena Brandvoll, obo.  
Charlotte Udø Kjeldsberg,  
fløyte
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Velkommen til 
internasjonal kulturcafé 

 Ekeberg frivillighetssentral på Teie 
Lørdag 15. oktober kl.14-17 

 
Det blir kafé med sang og musikk. 

Korsang og allsang fra forskjellige land. 
Vi prater og blir kjent mens vi koser oss 

med litt mat. 
 

Velkommen til barn og voksne. 
Alt gratis. 

 

 
Med hilsen fra Frivillighetssentralen og Nøtterøy kammerkor 

 

 

Lørdagskaféen er et møtested 
der mennesker med utviklingshemming 
og deres venner og andre interesserte er 

hjertelig velkommen.
Salg av brus, kaffe og vafler

12. november og 26. november
kl. 11.30 til 13.30

Velkommen!

HÅR- OG FOTPLEIE TEIE KIRKE
Fotpleie - Permanent -  

Farging / striping - Klipp
Timebestilling  

mandag - torsdag kl. 09.00 - 13.00
tlf: 479 74 924

Det ble fullt hus og god 
stemning i Frivilligsentralens 
hus Ekeberg på Teie lørdag  
15. oktober. 

Det var invitert til kafe med spesielt 
fokus på kulturutveksling mellom 
Nøtterøy kammerkor og Nøtterøys 
flyktninger av flere nasjonaliteter. 
Nøtterøy kammerkor bød på 
korsang og alle kafégjestene ble 
invitert til å delta i allsangen. Kantor 
Jan Rosenvinge bidro med typisk 
norsk musikk på både trekkspill 
og  diverse fløyter. Og ingen kafé 
uten servering! I tillegg til kaker og 
vafler bidro en syrisk kafégjest med 
pizza og fra ”det afghanske kjøk-

kenet” fikk vi servert gryterett. To av 
de eritreiske damene demonstrerte 
hvor omstendelig det er å tilberede 
kaffe på tradisjonelt eritreisk vis, 
fra bønnene brennes i gryta til den 
er klar til å serveres  med sukker 
i ørsmå kopper. Popcorn er tradi-
sjonelt tilbehør. 

Om lag halvparten av de 45 voksne 
kafégjestene var ”nye nøttlendinger” 
og det var ti-tolv barn.  
Vi fikk mange tilbakemeldinger 
på at folk koste seg veldig sammen 
disse formiddagstimene, selv med 
ulike  språkkunnskaper! 

Tone Fjeld, 
Nøtterøy Kammerkor

INTERNASJONAL KULTURKAFÈ
NØTTERØY KAMMERKOR OG FRIVILLIGSENTRALEN 
I MØTE MED FLYKTNINGER PÅ NØTTERØY

MENIGHETSTUR
Vi minner om menighetsturen til  
Filippinene i uke 8 2017. Vi besøker 
Misjonsalliansens prosjekter.  
Turen kan utvides med ferie i uke 9. 

Ta kontakt med Inger Johanne  
Grelland, telefon 918 40 619,  
e-post ijgrelland@gmail.com.

Det var nesten som et eventyr, det jeg 
opplevde før jul i fjor. Som en del av 
bispevisitasen i Hallingdal besøkte vi 
kunstnertunet i Leveld, og fikk være med 
på en kunstutstilling av en annen verden. 
Under ettermiddagens blå time ble vi tatt 
med på en utendørs utstilling der tekster 
av Jens Bjørneboe var malt på slitne 
låvevegger oppover i bygda. Det snødde 
lett, og vi stanset der det var tekster å se. 
Og så, den siste gråslitte uthusveggen 
mens det snødde tettere. 

Vi stoppet, gikk ut, og tok av oss lua 
mens vi leste: 

Natten i natt er hellig
Noe skal skje
Det som kommer fra himmelen
er ikke bare sne.

Vi ble beveget, stille, og leste videre  
mens vi satte oss inn i bilen: 

Natten i natt er hellig.
Noen skal fødes i natt.
Vår mørke, kjølige klode
er ikke helt forlatt.

Tankefull og takkefull kjørte jeg hjem-
over etter å ha fått et møte med julens 

hemmelighet, Jesus som sann Gud og 
sant menneske. Dette avgjørende  
orienteringspunktet i den kristne tro som 
handler om himmel og jord, om Gud og 
mennesket. Dette som profeten Jesaja 
skildret i sin natt mens han så mot lyset: 

«I det høye og hellige bor jeg
og hos den som er knust
og nedbøyd i ånden.
Jeg vil vekke de nedbøydes ånd til liv
og gjøre de knustes hjerter levende» 
(Jes 57, 15)

La Gud komme til deg! Velsignet jul!

I DEN BLÅ TIMEN
JULEBETRAKTNING AV 
BISKOP PER ARNE DAHL

Karin Bang på Veierland har  
forgylt Tønsbergfjorden med  
sitt forfatterskap. 

I 1966 ga hun ut boka ”Seilersberget”  
– en lur tittel, sier hun, for Seilersberget 
heter det mange steder, og da tror alle 
at det er deres fjell jeg skriver om. Her 
skriver hun levende om de døde på  
Veierland kirkegård: 
”Men alle de sorte støttene ... Ja, hva med 
dem? Høye, smale, eller lave, firskårne, 
kjentfolk alle, stod de der lognt og blinket 
med sine gullbokstaver, og var slett ikke 
så ulike dem de gjemte: gamle ishavs-
skippere og deres kvinner når de så sent 
som året før var å se på kirkevei, fint 
sortkledde med gull-urkjede på vesten, 
eller konfirmasjonskorset trofast i kjole- 
linningen. Hadde telesprengen vært hard 
om vinteren, lutet de kanskje til og med 
litt, slik eiermannen hadde lutet over 
stokken av gikt, etter et liv i polarkulden. 
Kan  hende var de mindre polerte 
utvortes, enkelte av dem, enn sine egne 
minnestøtter. Til gjengjeld hadde nok det 
liv de levde visst å slipe sjelene, selv de 
hårdeste, med omhu og smergel.”

LITTERÆR PERLE

SMÅTT OG STORT
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SIDEN SIST PÅ SISTE SIDE

HVOR ER DE? Harald har funnet sin prekestol, 
men hvor ble det av menigheten?
PS: Gjennomsnittlig fremmøte ved norske 
       gudstjenester var 93 i 2015.

VIRTUOS: Alle som har hørt Wenche Henriksen 
spille, vet at hun har 25 fingre!

STEMNING: Når Gospelensemblet stiller opp i 
gudstjenesten, løfter det stemningen flere hakk! 

FEST: Det er fart og fest og farger når Ungdomskantoriet inviterer til oktober-konsert med utdrag  
fra kjente musikaler. Bildene er fra Cats og Les miserables. Foto: Gudmund Nese


